
OBSAH
I. Ú v o d ..................................................................................................................... ....
il. Podání daňového přiznání ............................................................................. 5
Ili. Dodatečné daňové p řizn á n í......................................... ..................................  8
IV. Daňová povinnost-sazba daně ..................................................................... 12

1. Vyloučení početní c h y b y ......................................... .......................................
2. Zpětný výpočet daně ze zdaněných příjmů ............................................  13

V. Slevy na dani ..................................................................................................... 15
VI. Odčitatelné položky od základu d a n ě ............................................................... 15

1. Odpočet ztráty ...............................................................................................15
2. Odpočet 10 % vstupní ceny hmotného majetku .........................................17

VII. Nezdanitelné č á s tk y ............................................................................................. -jq
1. Základní nezdanitelná č á s tka ..........................................................................18
2. Ostatní nezdanitelné částky .........................................   19
3. D a ry ......................................................................................  20

Vlil. Základ d a n ě .................................................................................... ... ................23
1. Základ daně jako úhrn dílčích základů d a n ě ................................................ 23
2. Základ daně při respektování věcné a časové souvislosti ..........................24
3. Vliv zahájení podnikatelské činnosti na základ d a n ě ......................... ... . .26
4. Vliv ukončení podnikatelské činnosti na základ daně ............................... 27
5. Úprava základu daně vyplývající z uzávěrkových účetních operací

v jednoduchém účetn ic tv í................................................................................ 28
6. Samostatný základ d a n ě ................................................................................ 29

IX. P ř í jm y ......................  30
1. Příjmy, které nejsou předmětem daně .........................................................30
2. Příjmy osbvobozené od d a n ě ..........................................................................33

X. V ý d a je .........................................................  38
1. Výdaje procentem z p ř í jm ů ............................................................................. 38
2. Odpisy .............................................................................................................40
3. Finanční leasing .............................................................................................44
4. Výdaje na pracovní c e s ty ................................................................................ 45
5. Ostatní výdaje zahrnované do základu d a n ě ...............................................47
6. Výdaje nezahrnované do základu daně .........................................   .49

XI. Dílčí základy d a n ě ................................................................................................ 51
1. DZD ze závislé č inn o s ti................................................................................... 51
2. DZD z podnikání a jiné samostatné výdělečné činnosti ..............................56
3. DZD z kapitálového majetku ..........................................................................57
4. DZD z pronájmu .........................  ^58
5. DZD z ostatních p ř í jm ů ..................   59

XII. Zvláštnosti při stanovení základu daně v některých p říp a de ch .......................51
1. Základ daně z příjmů spo luv lastn íků ............................................................. 51
2. Základ daně společníků veřejné obchodní společnosti a komanditní

společnosti ...............................................................................   51
3. Základ daně účastníků sdružení fyzických o s o b ..........................................51
4. Spolupráce osob při podnikání nebo jiné samostatné

výdělečné činnosti ...................................  52


